

“Wolontariat to przede wszystkim naturalny odruch serca, który przynagla każdego człowieka do pomocy drugiemu-swemu bliźniemu”

Jan Paweł II

WOLONTARIAT
w
Ośrodku Pomocy Społecznej
w Płoniawach-Bramurze

Od miesiąca października 2011 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej w Płoniawach-Bramurze rozpoczął działalność wolontariat.

Poszukujemy osób chętnych do działania, aktywnych, wrażliwych na problemy swojej społeczności lokalnej. Wolontariuszem może zostać każdy kto chce swój czas i siły poświęcić na pomoc potrzebującym. Każdy jest dla nas ważny bez względu na sytuację zawodową czy wykształcenie.

Uregulowania prawne:

Wolontariat został powołany na mocy ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz.U z 2010 r. nr 234, poz. 1536 ze zm.) Ustawa wprowadziła możliwość angażowania wolontariuszy w instytucjach publicznych, przede wszystkim w organach administracji rządowej i samorządowej. Reguluje ona zasady tworzenia Centrów Wolontariatu i zatrudnienia wolontariuszy. Bardzo ważnym celem powyższej ustawy jest prawne uregulowanie świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy.

Wolontariat – to bezpłatne, dobrowolne i świadome działanie na rzecz organizacji, instytucji lub osób, które wykracza poza działania wynikające z więzi rodzinnych czy koleżeńskich.

Wszystkich chętnych zapraszamy do biura Ośrodka Pomocy Społecznej w Płoniawach-Bramurze pokój Nr 5. bądź do kontaktowania się pod numerem telefonu (29) 7178962 lub adresem mailowym ops@ploniawy-bramura.pl

Wolontariusze Ośrodka Pomocy Społecznej zawierają porozumienie, dzięki któremu otrzymują zaświadczenie i opinię o przebiegu wolontariatu. Dokumenty te są mile widziane przez pracodawców w trakcie ubiegania się o zatrudnienie

Zapraszamy również osoby, które potrzebowałyby pomocy wolontariuszy, każde zgłoszenie dla nas jest ważne, na które będziemy się starali odpowiedzieć i znaleźć rozwiązanie.

Wolontariat jest szansą na zdobycie doświadczenia oraz podnoszenia swoich kompetencji a także doskonałym narzędziem aktywizacji społeczeństwa i metodą wyszukiwania przyszłych potencjalnych pracowników .

Wolontariusz zgodnie z ustawą to: osoba fizyczna posiadająca pełną lub ograniczoną zdolność do czynności prawnych, która ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonuje świadczenia na zasadach określonych w ustawie.

Wolontariusze mogą liczyć na stały kontakt z koordynatorem ds. wolontariatu z Panią Elżbietą Węsek-Starszy pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Płoniawach-Bramurze

**Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
Jadwiga Krukowska**